
                                                                                         

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ    ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ                                    

(МБОУ «Раздольненская СШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

28 февраля 2025 года                                                                                  №  76 

                                                      село Раздольное 

 

Об организации приёма заявлений 

 в 1 класс на 2025/2026 учебный год 

  

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 

«Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» (с изменениями), Постановления 

администрации Советского района Республики Крым от 3 февраля 2025 

года № 33 «О закреплении муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений за территориями Советского района 

Республики Крым для учёта детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, на 2025 год», с целью организованного 

приёма обучающихся в первый класс МБОУ «Раздольненская СШ» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Начать приём заявлений в 1-й класс на 2025/2026 учебный год детей, 

имеющих право на внеочередной или первоочередной прием, право 

преимущественного приема, проживающих на закрепленной за школой 

территории, с 01.04.2025 года. 

2. Начать приём заявлений в 1-й класс граждан, не проживающих на 

закреплённой территории с 06.07.2025 года. 

3. Назначить Репич Е.В., секретаря-делопроизводителя, ответственным 

лицом за приём заявлений в первый класс на 2025-2026 учебный год. 

4. На время отсутствия Репич Е.В., секретаря-делопроизводителя (отпуск, 

болезнь), исполнение обязанностей по приёму заявлений в 1 класс 

возложить на Товкус А.О., заместителя директора.  

5. Возложить на назначенное настоящим приказом ответственное лицо за 

приём заявлений в 1 класс следующие обязанности: 

5.1. Ознакомление родителей (законных представителей) с Правилами 

приёма в образовательное учреждение. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: razdolnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 19.06.2024, 06:05
Действителен до: до 12.09.2025, 06:05

Ключ подписи: 0B4404C9E9832B581E30FB5EEE1105EC



     5.2. Своевременное внесение сведений в АИС «Зачисление в 

общеобразовательные организации» в сроки, определенные 

административным регламентом предоставления муниципальной 

образовательной организацией, реализующей образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

территории Советского района Республики Крым муниципальной услуги 

«Прием  заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 

организации Республики Крым, реализующие программы общего 

образования», утвержденным Постановлением администрации Советского 

района Республики Крым от 30 марта 2023г. № 159  

     5.3.  Приём заявлений и прилагаемых к нему документов согласно 

Правил приёма на обучение по общеобразовательным программам в МБОУ 

«Раздольненская СШ», утверждённых приказом № 14 от 15.01.2024 года. 

     5.4. Выявление недостатков в представленных документах, разъяснение 

заявителю содержания выявленных недостатков с рекомендациями по их 

устранению. 

    5.5. Ведение журнала о приёме заявлений в первый класс. 

    5.6. Составление графика приёма документов в зависимости от места 

регистрации,  согласование его с директором, размещение его на 

информационном стенде и на официальном сайте образовательного 

учреждения. 

    5.7. Выдача родителям (законным представителям) расписок о приёме 

заявлений. 

    5.8. Подготовка проекта приказов о зачислении в первый класс после 

приёма документов в установленные сроки. 

    5.9. Ознакомление родителей (законных представителей) с лицензией на 

осуществление образовательной деятельности, уставом образовательного 

учреждения, свидетельством о государственной аккредитации и получение 

от них письменного согласия на обработку их персональных данных и 

персональных данных ребёнка в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации. 

    5.10. Размещение на информационном стенде, на официальном сайте 

образовательного учреждения информации о закреплённой территории за 

образовательным учреждением не позднее 01 марта текущего года; о 

количестве мест в первом классе, а также не позднее 5 июля – информации 

о наличии свободных мест для приёма детей, не зарегистрированных на 

закреплённой за школой территории. 

6.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора                                                                                       Н.В.Араб 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Товкус А.О.   

Репич Е.В.   

 


